

Utvalg for oppvekst og opplæring

13.03.2024

022/24	Høring- Endringer i fraværsreglene i videregående skole	
Forslagsstiller:	Kjersti Marie Heldaas (H)	
Forslag: Alternativt høringssvar - endring i fraværsreglene i videregående skole		
Alternativt høringssvar til spørsmål 1 under «Vurderinger»:		
<p>Tønsberg kommune mener at dagens innramming på fraværsgrensen, i all hovedsak er god, og bør videreføres. Fafo-rapport 2020:09 – Evaluering av fraværsgrensen 2016 – 2019 viser at time- og dagsfraværet ble betydelig redusert etter innføringen av fraværsgrensen, og den gjør at alle elevgruppene er mer på skolen. Samtidig er det elevgrupper som kan ha behov for andre virkemidler enn fraværsgrensen for å fullføre og bestå videregående opplæring. Dette kan være elever i sårbare situasjoner med svært sammensatte utfordringer. Disse trenger mer fleksible læringsarenaer og tettere oppfølging. Det vil etter vår vurdering være mulig å få til innenfor rammen av dagens fraværsgrense.</p> <p>Å erstatte kravet om helsefravær for å dokumentere fravær til en egenmeldingsordning, vil i realiteten bety at det ikke lenger er en fraværsgrense i videregående opplæring. Å innføre en ny ordning med egenmelding uten noen former for begrensninger, vil etter Tønsberg kommunes vurdering, være et dårlig alternativ. Det at de fleste elevene til enhver tid er på skolen, betyr at de er til stede når undervisning og læring skjer. De er også til stede når det er vurderingssituasjoner. Det vil forberede elevene til arbeid og/eller videre utdanning.</p> <p>Tønsberg kommune støtter at ikke skolehelsetjenesten skal tillegges oppgaven med å dokumentere helsefravær, alene eller sammen fastlegen. Det fremstår ikke som et godt alternativ når skolehelsetjenesten allerede er en hardt presset tjeneste, og når det samtidig vil gå utover nærværarbeidet. En slik løsning vil også være i direkte konflikt med det ønskede målet om at reglene for fravær skal støtte oppunder elevenes nærvær. Det vil også stjele kapasitet fra «laget rundt eleven».</p> <p>For å bøte på utfordringene i fastlegeordningen, som i dag skriver dokumentasjonen på helserelatert fravær, anbefaler Tønsberg kommune om at det utarbeides et forslag til ordning som i større grad likner på det man møter i arbeidslivet. En slags kvote med egenmelding og ellers sykemelding. Det vil ta bort en del belastning på fastlegene, samtidig som man ikke etablerer en ordning som er fritt fram.</p> <p>Tønsberg kommune støtter alternativ 2 til fraværsgrense med en videreføring av dagens regler med fraværsgrense. Tønsberg kommune støtter også alternativ B med kvote for egenmelding som må brukes opp før elever må levere legeerklæring for ytterligere fravær. I tillegg støtter vi at det differensieres mellom store og små fag, og at fraværsgrensen kan økes til 15 prosent i små fag. Tønsberg kommune har ikke tatt stilling til hvilket årstimetall som bør markere skillet mellom fag som anses som små eller store.</p>		

Alternativt hørings svar til spørsmål 2 under «Vurderinger»:

Dersom det skal innføres en ordning med egenmelding, mener Tønsberg kommune at det er nødvendig at det er foreldrene som leverer denne. Eleven er ikke myndig før den er 18 år, det er derfor en oppgave for foreldrene å melde egenmelding til skolen dersom eleven har fravær. Når eleven fyller 18 år, kan den selv melde egenmelding. Det året eleven fyller 18 år, går de fleste på vg3, som er et avgangs-år i videregående opplæring. Derfor er det viktig at det ikke legges opp til en ordning hvor det er fritt frem å levere egenmelding. En ordning kan være som vi i tidligere spørsmål har skissert – at det etableres en ordning som i større grad likner på det man møter i arbeidslivet. En slags kvote med egenmelding og ellers sykemelding. Det vil ta bort en del belastning på fastlegene, samtidig som man ikke etablerer en ordning som er fritt fram.

025/24	Kommunal veileder for veiledning av nyutdannede lærere	
Forslagsstiller:	Kirsti Nilsson Søyland (H)	
Forslag: Elevers personvern ved bruk av eksterne nettressurser og applikasjoner		
Kommunedirektøren bes i forbindelse med budsjett- og økonomiplan vurdere å innføre nedsatt undervisningsplikt for veiledere med 1 timer per uke. Dersom tiltaket innarbeides i fremtidige budsjett- og økonomiplaner utarbeides det et system som sikrer oppfølging og gjennomføring.		

026/24	Innføring av standard for antall elever per kontaktlærer	
Forslagsstiller:	Kirsti Nilsson Søyland (H)	
Forslag: Nytt punkt		
Kommunedirektøren bes arbeide videre med konkrete tiltak for å lette på kontaktlærernes- og pedagogiske ledes arbeidshverdag. I det videre arbeidet bes kommunedirektøren om å se på hele bredden av rollene for å se om det er oppgaver som kan løses av andre, og fjerne unødvendig byråkrati- og rapportering.		

027/24	Forespørsler	
Forslagsstiller:	Kjersti Marie Heldaas (H)	
Forslag: Elevers personvern ved bruk av eksterne nettressurser og applikasjoner		
Har kommunen oversikt over om alle leverandørene av apper og nettsider elevene bruker på iPadene sine kan garantere for GDPR? I Vestfold fylkeskommune har man etter en risikovurdering besluttet at ikke lærere og elever for eksempel kan bruke apper som Quizlet og Kahoot. Det er heller		

ikke tillatt å legge til rette for at elevene for eksempel bruker produkter fra Meta, eller eksterne KI-generatorer som ChatGPT.

027/24	Forespørsler	
Forslagsstiller:	Eirik Silseth (KRF)	
Forslag: Filter på nettbrett i Tønsberg skolen		
<p>I en kronikk på nrk.no 22.jan 2024 skriver Maja Lunde og Christer V. Aas at elever i hele Norge får med seg nettbrett som mangler, eller har mangelfulle filter. Dette betyr at elever kan bli utsatt for vold, sex, porno, selvmord, dyremishandling og tortur på skoleskjermene. Barn har gjennom Barnekonvensjonens artikkel 17 krav på beskyttelse mot skadelig innhold. I tillegg vedtok Stortinget enstemmig i 2018 at skoleenhetene skal ha filter. Filteret må også hindre sporing og stoppe reklame. Opplæringsloven er tydelig på at skolen skal være reklamefri.</p> <p>Har Tønsberg kommune et tilfredsstillende filter på plass på nettbrett etc. som er delt ut til elever? Hvis ikke, når og hvordan skal Tønsberg kommune sørge for at elevene i Tønsberg skolen har den beskyttelsen de har krav på?</p>		

027/24	Forespørsler	
Forslagsstiller:	Linn Schistad (SV)	
Forslag: Senere skolestart om morgenen for ungdomsskoleelever		
<p>Da Tønsberg Blad bad ungdommer skrive om hva de ønsket å si til politikerne i «Hør her, politiker» sist sommer, var det flere ungdommer som skrev om senere skolestart. Nyere hjerneforskning har vist hvor viktig nattesøvn er for at hjernen skal være vasket, reparert og fornyet og fri for giftstoffer før neste dag, viktig for læring, men også for å forebygge sykdom. For ungdom er dette ekstra viktig og de trenger mer søvn enn ellers i livet.</p> <p>Kongseik ungdomsskole har i en periode hatt senere skolestart for ungdomsskoleelever et par ganger i uka.</p> <p>Hvilke tilbakemeldinger gir elevene og lærere gitt tilbakemelding om? Er det endringer på ungdommenes tilstedeværelse i timen? Har det gitt utslag på helse, trivsel eller læring?</p>		

027/24	Forespørsler	
Forslagsstiller:	Rune Berg (FRP)	
Forslag: Narkotikasalg på ungdomsskoler.		
<p>Vi kan ikke lukke øynene for at det selges og brukes narkotika på flere ungdomsskoler i kommunen. Dette er et problem som ikke bare forsvinner av seg selv. Konsekvensene og skadevirkningene blir store for mange. Hva vil og ønsker kommunen å gjøre i form av tiltak og støtte/hjelp i denne sammenheng?</p>		

028/24	Kommuneplanens arealdel 2023-2035 - Sluttbehandling	
Forslagsstiller:	Mathias Willassen Hanssen (H)	
Forslag: Alternativ innstilling		
<p>Saken tas til orientering.</p>		